- 1 -

攀枝花市市场监督管理局

攀枝花市市场监督管理局

关于开展 2024年企事业单位线上知识产权

业务培训的通知

各县（区）市场监管局，各相关企事业单位，知识产权服务机构：

为贯彻落实《四川省“十四五”知识产权保护和运用规划》，

推动企业自主创新能力，降低企业在研发中的成本投入，提升企

业知识产权保护意识和能力，提高企业知识产权管理人员的业务

水平。根据企业需求，特开设 2024年度企事业单位知识产权远

程教育培训。现将通知如下：

一、学习对象

知识产权服务机构，企业负责人、企业技术负责人、企业知

识产权管理人员、知识产权相关行业从业人员。

二、学习时间

2024年9月5日——12月 15日

三、学习方式

通过手机或电脑登录“中国知识产权远程教育攀枝花分站”网址

（http://panzhihua.ciptc.org.cn/public/index）注册学习。

四、开设班名

2024年度攀枝花市企事业单位知识产权业务培训班

五、学习课程及内容介绍

- 2 -

（一）《企业商业秘密管理实务》，本课程介绍企业如果进

行商业秘密管理。主要涉及商业秘密的定义、类型、保护措施、

侵犯行为以及实务操作指引。

（二）《品牌战略与知识产权保护策略》，本课程主要讲述

的是企业如何通过制定和实施知识产权保护战略来保护自身合

法权益、获得和保持竞争优势，以及如何在外部竞争中建立优势。

（三）《知识产权与技术标准》,本课程在深入介绍知识产

权和技术标准的基本含义基础上，探讨知识产权战略与技术标准

战略之间的关系。在系统介绍标准必要专利的基本含义、专利实

施许可的实务情况的基础上，分析标准必要专利实施许可纠纷的

主要类型与主要法律观点，以期对学习对象理解适用相关法律规

则有所帮助。

以上课程可根据需要选学，所有课程均为免费。

六、学习要求

请县（区）市场监管局积极推动企事业单位参加学习，在企

业群广泛转发培训通知。

七、联系方式

杨秀玲 0812-3327741

附件：知识产权远程教育攀枝花分站操作流程

攀枝花市市市场监督管理局

2024年 9月 4日

- 3 -

附件

知识产权远程教育攀枝花分站操作流程

一、攀枝花分站移动平台登陆：

1.微信扫描或者下载手机 APP

2. 关注中国知识产权远程教育（微信公众号）

3.进入中国知识产权远程教育攀枝花分站，点击在线学习

- 4 -

4.进入攀枝花分站手机主页，点击需要学习的课程，点击这里选课。

5.进入登陆注册界面，完善信息后，就可开始选课学习。

- 5 -

二、攀枝花分站电脑端登陆

登陆链接：http://panzhihua.ciptc.org.cn/public/index

1. 点击进入登陆界面。

2.登陆注册

- 6 -

3.完善填报信息资料

3. 选课学习

	（三）《知识产权与技术标准》,本课程在深入介绍知识产权和技术标准的基本含义基础上，探讨知识产权战略与